Câmara Municipal de São João do Pau D’Alho
CNPJ 01.592.165/0001-62

A CAÇULA DA ALTA PAULISTA
Av. Evaristo Cavalheri,295 – CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1211 – São João do Pau D´Alho - SP

E-mail: secretaria@camarapaudalho.sp.gov.br  – www.camarapaudalho.sp.gov.br

1

ATA DA 04ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO, REALIZADA NO
DIA 10 DE ABRIL DE 2.024.
Aos dez (10) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro (2024),
às 19h:00min., na Sala das Sessões, sob a Presidência do Vereador Sr.
VALDIR BATISTA, secretariado pelo Vereador Sr. Gerson Caetano
Crepaldi, deu-se início a quarta (04ª) Sessão Extraordinária do presente
exercício. Em que pese todos os Vereadores terem assinado o livro de
presença, na chamada nominal foi constatada a presença de três (03)
Vereadores, estando ausentes os Vereadores Srs. Alex José da Silva,
Antonio Donizete Ponso, Edvaldo Barberino, Lucas Oliveira Barbosa, Srª
Luzia Moreira dos Santos e Valmir Adão dos Santos que convergiram com
o pedido verbal de obstrução de votação da matéria feito pelo Vereador Sr.
Antonio Donizete Ponso que culminou com o esvaziamento do Plenário.
Ato contínuo o Sr. Presidente declarou aberta a retro citada Sessão com a
presença de 1/3 dos membros da Câmara. Dando prosseguimento o Sr.
Presidente declarou encerrada a presente sessão pela ausência da maioria
absoluta dos Vereadores para discussão e votação do Projeto de Lei nº
002/2024, de autoria da Mesa, determinando a lavratura da presente ata, que
independerá de aprovação, nos termos do § 2º, do Art. 124, do Regimento
Interno Município de São João do Pau D’Alho do que para constar foi
lavrada a presente ata que depois de lida e se achada conforme será
assinada.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

mailto:secretaria@camarapaudalho.sp.gov.br